即 2022 年 6 月 20 日中国证券登记结算有限责任公司出具的公司全体证券持有人名册为

依据，股东人数为 30人，本次股票发行新增股东 0人，发行完成后，公司股东人数为 30

人。本次股票发行后公司股东情况仅考虑 2022 年 6 月 20 日公司全体证券持有人及本次

发行新增的股东，不考虑股权登记日后二级市场交易导致的股东人数变化。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司的总资产有所提升，净资产增加，资产负债率降低，资本结构

得以改善，有利于增强公司抵御财务风险的能力；公司的现金储备增加，且缓解了公司的

偿债压力，有助于保障公司业务发展过程中的资金需求，促进公司业务发展，有利于提高

公司盈利能力，对公司营业收入和利润增长将起到促进作用；另外，公司筹资活动产生的

现金流入将有所增加，现金总量得以提高，有利于提高公司的现金流水平。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集现金全部用于补充流动资金，以债权认购部分不影响公司业务结构，公

司拟通过本次发行进一步推动公司业务发展，优化企业业务结构及财务结构，巩固和提高

公司的行业地位，提升公司整体经营能力和抗风险能力，增强公司综合竞争力，从而保障

公司经营的持续发展。本次发行后，公司的主营业务不会发生变化，公司业务结构将不会

发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，屈浩持有公司股票 7,684,600 股，持股比例为 50.56%，南京润皇酒业

有限公司持有公司股票 345,300股，持股比例为 2.27%，屈浩为公司控股股东、第一大股

云南文山坤七药业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

- 13 -

东、实际控制人。

本次发行完成后，屈浩持有公司股票 12,684,600股，持股比例为 42.00%，南京润皇

酒业有限公司持有公司股票 10,345,300股，持股比例为 34.26%，屈浩与南京润皇酒业有

限公司已签署附生效条件的《一致行动协议书》，本次发行成功后，南京润皇酒业有限公

司将成为屈浩的一致行动人，本次发行成功后，屈浩的持股比例为 42.00%，屈浩仍是公

司控股股东、公司实际控制人、第一大股东。

因此，本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人、第一大股东均不会发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 屈浩 董事长、总

经理、董事

7,684,600 50.5566% 12,684,600 42.0020%

2 张全鹏 董事 72,827 0.4791% 72,827 0.2411%

3 曾平凡 监事 874,699 5.7546% 874,699 2.8964%

4 李光粉 监事 5,000 0.0329% 5,000 0.0166%

5 倪禹 财务负责人 5,000 0.0329% 5,000 0.0166%

合计 8,642,126 56.8561% 13,642,126 45.1726%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） -0.20 -0.12 -0.06

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

0.12 0.0002 0.50

资产负债率 78.55% 99.94% 11.48%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

本次股票定向发行中发行对象以债权及现金方式认购公司发行的股票，其中债权认

购金额为 4,650,000元；现金认购金额为 10,350,000元。用于认购的债权为发行对象合

计持有坤七股份债权 4,650,000元。

截至 2023年 1月 6日，对于发行对象以债权认购部分，公司已进行会计科目调整，

云南文山坤七药业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

- 14 -

即将“其他应付款-南京润皇酒业有限公司 4,650,000元”调整至“股本-南京润皇酒业有

限公司 4,650,000 元”。对此，大信会计师事务所(特殊普通合伙)已出具《验资报告》（大

信验字[2023]14-00002 号）：“贵公司原注册资本为人民币 15,200,000.00 元，实收资

本（股本）为人民币 15,200,000.00元。根据贵公司 2022年 6月 24 日 2022年第一次临

时股东大会决议和修改后公司章程以及 2022年 10月 12日在企国中小企业股份转让系统

发布的《云南文山坤七药业股份有限公司股票定向发行认购公告》规定，贵公司拟以非公

开定向发行股票的方式增加公司股本，本次发行股票数 15,000,000股，每股价格为人民

币 1.00元，预计募集资金总额 15,000,000.00元。本次股票认购采用“现金＋债权”形

式进行认购，其中发行对象屈浩以现金 5,000,000.00 元认购本次发行的 5,000,000股，

发行对象南京润皇酒业有限公司以现金 5,350,000.00 元和债权 4,650,000.00 元认购本

次发行的 10,000,000 股。经我们审验，截至 2023 年 1 月 6 日止，贵公司向 2 名发行对

象发行人民币普通股 15,000,000股，实际收到定向发行对象 15,000,000.00元股份认购